Российская Федерация
Петровский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 13.04.2022 г.                                                                                                                              № 42

с. Петровка

Об утверждении перспективного плана
работы Петровского сельского Совета
депутатов на 2022  год

Заслушав и обсудив информацию главы Петровского сельсовета, Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Петровского сельского Совета 2021 год.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                  Д.М. Свирин

УТВЕРЖДЕН
решением Петровского сельского
Совета депутатов от
«13» апреля 2022 № 42

Перспективный план работы
администрации Петровского сельсовета
на 2022 год
1.Основные направления деятельности администрации сельсовета.
1.1. Совершенствование межбюджетных отношений, улучшение администрирования доходов местного бюджета повышение социальной защищенности, населения.
1.2. Организация предоставления муниципальных услуг), межведомственного электронного взаимодействия. Осуществление муниципального контроля.
1.3. Активизация работы по формированию списков граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд.
1.4. Выполнение мероприятий по повышению эффективности сельскохозяйственного производства, развитию личных подворий граждан.
1.5. Осуществление мероприятий по развитию и поддержке малого предпринимательства.
1.6. Создание необходимых условий по обеспечению безопасности населения, координация деятельности органов местного самоуправления и иных организаций по обеспечению антитеррористической деятельности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, организация тушения пожаров на территории сельсовета.
1.7. Осуществление мероприятий по реализации федеральных, областных и районных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции.
	№№
п/п
	Основные мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Проведение субботников (памятники, кладбища)
	май
	Глава  сельсовета

	2.
	Текущий ремонт памятников
	июнь
	  Администрация сельсовета

	3.
	Проведение аукциона по реализации трактора.
	июнь
	Администрация сельсовета

	4.
	Высадка саженцев кедра
	апрель
	Администрация сельсовета

	5.
	Установка 4 площадок для сбора ТКО
	Июль
	 Администрация сельсовета

	6.
	Организация выпаса скота граждан
	Май -ноябрь
	Глава  администрации сельсовета

	7.
	Подготовка к отопительному сезону 2022-2023 г
	Март-сентябрь
	 глава сельсовета

	8.
	Установка уличных тренажеров.
	июль
	Глава  сельсовета

	9.
	Отработка обращений граждан (выдача справок, выписок, доверенностей)
	постоянно
	Администрация сельсовета

	10.
	Приобретение пожарного автомобиля
	Май
	 Администрация сельсовета

	11.
	Формирование водоотводных каналов
	Июнь-ноябрь
	Администрация сельсовета

	12
	Установка памятной стеллы Веры Кащеевой
	Май-июнь
	[bookmark: _GoBack]Администрация сельсовета